
事務連絡   

令和 2年 12 月 16 日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

長野県薬剤師会 

事務局・保険医療課 

 

 

「医療機関・薬局等における感染拡大防止支援事業」について（追加の情報提供） 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、「医療機関・薬局等における感染拡大防止支援事業」について、日本医師会が公

表した資料（添付および下記 URL）の内容が、薬局においても対象となり得るとのこと

ですので、情報提供いたします。 

 「医療機関・薬局における感染拡大防止等支援事業」では、薬局の感染対策やいわ

ゆる0410事務連絡への対応等の費用が上限70万円まで支援されます。 

新型コロナウイルス感染症の第三波や季節性インフルエンザとの同時流行も懸念さ

れる中、積極的に本事業を活用し、薬局における感染拡大防止対策を講じていただき

たく、貴会（部会）会員にご案内下さいますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、本事業の申請受付締切は、12月25日（金）とされておりますので、受付期間

内に申請手続きを行っていただくよう、併せてご周知のほどよろしくお願いします。 

 

日本医師会公表資料 

https://www.med.or.jp/nichiionline/article/009700.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 

担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 




